
HÄNDERHÄNDER  
I KYRKANI KYRKAN
Teckenspråkigt arbete i Svenska kyrkan
Nr 2 april - juni 2023  Tema: Påsk & Pingst

Glad påsk - Jesus lever!



tema påsk & pingst

Hur firade du påsk när du var liten?

När jag var 5 eller 6 år gick jag i söndagskola. En gång pratade vi om påsken 
och att det skulle bli en utflykt till Stantorsberget. Vi skulle ha med fikakorg 
för att fira Jesus uppståndelse. Jag ville så gärna gå dit och frågade mamma 
men hon jobbade så det fanns inte tid. Jag trodde Jesus skulle vara där och 
man skulle få se uppståndelsen.
Vi åt ägg som vi hade i fina äggkoppar.

Sedan när jag fick egen familj så åt vi ägg. Min dotter fick påskägg och vi hade 
påskris. När jag var med i Backens kyrkokör så sjöng vi varje påsk och pingst 
det var så trevligt. Pingsten är härlig då börjar björkarna grönska med små 
skira blad. 
Glad påsk alla!

Min mamma kokade ägg som vi åt, men vi målade dem inte. Hon lagade också 
god mat, sill som hon la in själv och små små köttbullar även bullar och kakor. 
Vi fick lite godis, men inga påskägg. Jag var i Örebro mycket så det är svårt att 
komma ihåg. En lärare på skolan berättade om Jesus och hans liv.

När jag fick familj så hade vi påskris och påskägg med godis och så målade vi 
ägg. Mina barn var påskkärringar. En gång klädde Göstas mamma ut sig till 
påskkärring och gick från hus till hus och samlade in pengar till Latikbergs 
kyrka.
Glad påsk önskar jag alla!

Oj, jag kommer ihåg att vi letade ägg och hade påskris. Av min gudfar fick jag 
ett extra fint ägg - det var en tupp. Den hade jag kvar länge, säkert i 40 år.
Nu går vi i gudstjänst och äter god mat, sådant vi tycker om.

Vad tycker du om den teckenspråkiga verksamheten / teckenspråket?
Ja den/det  är självklart . Det är viktigt att det inte blir för normsnävt och det är 
vi som kyrka inte alltid så bra på. Ser framemot att lära känna den tecken- 
språkiga församlingen.

gun-mari hedin, umeå:

aina sejnell, umeå:

christoffer sjödin,församlingsherde, umeå:

Foto: Magnus Aronson/IkonEtt par grenar med videkissar ligger lutade mot en svart skål med vita ägg i.



tema påsk & pingst

nästa nummer: manusstopp 1/6 2023  
Nr 3 utkommer i slutet av juni 2023 
Material skickas till:  
handerikyrkan@svenskakyrkan.se

har du flyttat?
Kom ihåg att meddela din nya adress, så du 
inte missar något nummer av Händer i kyrkan! 
handerikyrkan@svenskakyrkan.se

händer i kyrkan utges av samtliga svenska kyrkans 13 stifts teckenspråkiga arbete
Ansvarig utgivare: Anders Leitzinger  anders.leitzinger@svenskakyrkan.se
Omslagsbild: Påskdagen - kvinnorna vid den tomma graven. Foto: Katarina Häggmark 
Bibeltexter ur Bibel 2000 © Svenska Bibelsällskapet

TV-gudstjänst med teckenspråkskör

varje söndag sänds en tv-gudstjänst i SVT, och 
på SVT Play. 2023 spelas påskens tv-gudstjänster in i 
Umeå. Flera hundratusen människor brukar titta på 
SVT:s söndagsgudstjänster. 

den 2:a söndagen i påsktiden så kommer tv-gudstjäns-
ten i SVT att finnas som teckenspråkstolkad och i den 
gudstjänsten medverkar också Umeås Teckenspråkskör. 

teckenspråkskören är en ny verksamhet i Umeå Stads 
församling, kören övar i Umeå Stads kyrka och leds av 
Ulf Almqvist. Om du scannar QR-koden här under kan 
du se när kören övar på psalm 760 ”Din nåd är dyrbar”. 
I filmen syns Britt, Carina, Lina och Catharina.
Gudstjänsten sänds 16 april.
text: lina gullbrand

Scanna QR-koden så kan du se när 
teckenkören övar på psalm 760.

Ulf Almqvist leder teckenspråkskören i Umeå med stor 
inlevelse.

Teckenkören vid inspelningen av tv-gudstjänsten. Från vä: Carina Sehlström, Catharina Granlöf, Lina Gullbrand och 
Pia Jonsson. Ulf  Almqvist leder kören, med ryggen mot kameran. Foto: Johannes Söderberg
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tema påsk & pingst

Påskafton, pingstafton...

Har du tänkt på att i Sverige firar vi ”aftnar” mer 
än själva festdagen? Vad menar jag nu? 
Jo, vi firar jul-afton, påsk-afton, midsommar- 
afton... Det är en tradition hos oss.

snart är det dags att fira påskafton. Du längtar sä-
kert lika mycket som jag. Vi dukar bordet med påsklil-
jor, godisägg, prydnadstuppar och prydnadskycklingar. 
Allt för att fira Jesu uppståndelse och med ögonen ta in 
glädjen: Livet segrar. 

ägg, det är en gammal symbol för Jesu uppståndelse. 
Det hårda äggskalet blir en bild för graven. Livet bryter 
fram genom skalet. Det går inte att stoppa livets kraft.
Och det är säkert kycklingarna som har inspirerat och 
gett påsken den gula färgen. Har du en speciell maträtt 
som du äter till påsk? Jag tror att det är så. En favoriträtt 
och en tradition som du gärna håller fast vid. 

pingstafton har inte samma traditioner som påskafton. 
Men kanske du blir bjuden på konfirmation eller  
bröllop under pingsthelgen.

många av oss vill säkert passa på och njuta av naturen 
under pingsthelgen. Det är en vacker tid med gröna löv 
på träden, blommor, fåglar… Någon får sin båt i sjön, 
en annan åker till stugan och förbereder för sommaren. 
Det är nog därför som vi inte har samma traditioner 
under pingsthelgen som vi har under påsk. Vi vill vara 
utomhus. Ta vara på sol och ljus, känna ljumma vindar 
mot kinden.

i kyrkans tradition är pingst den heliga Andens helg. 
Anden kallas ibland för livets ande eller livsanden. 
Tecknet och ordet andas, där finns Anden med. Eller 
hur? Den heliga Anden är Gud själv, och Gud är hos oss 
nu – osynlig som vår andedräkt och lika livsviktig. 
Att gå ut i naturen, andas, njuta och ta emot luft, sol och 
ljus är ett bra sätt att ta emot Gud själv i sin kropp. Det 
är andlighet, livets grundläggande förutsättning.

ett boktips: På Verbum förlag finns boken Tradition 
och liv, som vår ärkebiskop Martin Modéus har 
skrivit. Du kan säkert låna den i din hemförsamling 
eller på biblioteket. I boken finns mycket intressant att 
läsa om helgdagar och deras traditioner i kyrkan och i 
våra hem.     
text: anna yttergren
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En grön blomkruka med påskliljor. På en blomstjälk sitter en gul 
prydnadskyckling.

Många godisägg med papper på i grönt, rosa, 
gult och turkos. Bokomslag: Tradition och liv.
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tema påsk & pingst

Påskens berättelse i bilder

Palmsöndagen - Jesus rider in i Jerusalem på en åsna. Folket hyllar honom och ropar: Hosianna!

Skärtorsdagen - Jesus och lärjungarna är samlade för den sista måltiden. Jesus instiftar nattvarden.

Långfredagen - Jesus bär sitt kors till Golgota. Där blir Jesus korsfäst och dör. Jesus kropp läggs i en grav.

Påskdagen - Kvinnorna vid den tomma graven.  
Ängeln berättar att Jesus har uppstått! 
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intervju

jan nyström, öjebyn

- Jag använder både 
taktilt teckenspråk och 
svenskt teckenspråk.

Jag träffar Jan Nyström i Dövföreningens lokal i Öje-
byn. Han berättar att han har Ushers syndrom 
typ 1 och att han bor i Öjebyn. 

Det är måndag förmiddag och Teckenträffen har startat. 
Vi går till ett annat rum för att prata om språk: Olika 
teckenspråk. Varför då? Jo, en av bibeltexterna under 
Pingsthelgen handlar om att Jesus lärjungar plötsligt 
börjar prata på andra språk. Språk som de inte kan eller 
har lärt sig. Den heliga Anden fyller dem och ger dem 
andra språk. Människor från olika länder som kom-
mit till Jerusalem får höra lärjungarna tala om Jesus 
på sitt modersmål, sitt eget språk. Därför är det viktigt 
att Svenska kyrkan har Gudstjänst och verksamhet på 
svenskt teckenspråk.  
  
Jan berättar för mig att han använder både taktilt teck-
enspråk och svenskt teckenspråk, enkelt och 
självklart. Han visar mig hur man taktilt tecknar BSL, 
brittiskt teckenspråk, i handen. Helt annorlunda 
än vi gör i Sverige.

Jag frågar Jan: Vilka andra teckenspråk än svenskt 
teckenspråk kan du? Jan svarar att han förstår 
och kan avläsa ASL, amerikanskt teckenspråk. Interna-
tionellt teckenspråk kan han använda litegrann.
Jan berättar också att norskt teckenspråk är enkelt att 
avläsa och förstå. 

Jag tackar Jan som har ställt upp och svarat på min frå-
ga. Visst är det fantastiskt med språk?! Och att tecken-
språk är det vackraste språk som finns är vi väl 
också överens om? Eller hur?!  
text: anna yttergren foto: privat

Jan Nyström står framför Öjeby kyrka. Han har svart 
mössa, svarta glasögon, rutig halsduk och en blå jacka. 
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pysselsidan

Påskpyssel 
Påskbingo: Gör en uppgift och kryssa över den - kan du fylla hela bingobrickan?  
Vissa uppgifter kan du som är yngre behöva ha hjälp eller sällskap av en vuxen för att 
göra. Lycka till! 

Måla ett 
påskägg

Gör påsk- 
kycklingen  
- se nedan

Beröm någonEn hel dag 
utan mobil, 
dator, padda

Hjälp någon 
med något

Rocka sockor 
en dag

Lämna in något 
till en second-
handaffär

Töm disk-
maskinen

Spela ett spel 
t ex  memory, 
uno

Bjud någon 
på frukost

Gå en prome-
nad tillsam-
mans med en 
vän, minst 20 
minuter

Baka något till-
sammans med 
en vän. Fika 
tillsammans!

Ring en 
kompis

Plantera några 
fröer

Gör en påskkyckling!

Du behöver:  
- gult och rött papper - eller vitt papper och 
färgpennor
- sax
- svart penna
- klister

Gör så här:

- vik pappret dubbelt
- rita hur du vill att din kyckling ska se ut
- klipp
- klipp ut en näbb
- klipp ut en tuppkam
- limma fast näbb och tuppkam
- rita ögon
- klart!

Titta på bibel-
berättelsen om 
påsken
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kyrkskola

Från påsk till pingst - i kyrkans färger 

Vitt är glädjens, segerns, ljusets och oskuldens 
färg. Vitt symboliserar renhet och helighet. Stilla 
veckan börjar på Palmsöndagen och fortsätter 
fram till Påskafton. Det är den sista veckan innan 
Jesus korsfästs. Svart är dödens, sorgens och 
mörkrets färg. Rött är Andens färg. Kärlekens 
evigt brinnande låga är alltid röd. 

palmsöndagen. Jesus red in i Jerusalem på en åsna. Där 
togs han emot som en kung av folket. De viftade med 
palmblad av glädje och sjöng Hosianna. 

skärtorsdagen. Tillsammans med de tolv lärjungarna 
firade Jesus den judiska påskmåltiden till minne av utt-
åget ur Egypten. Jesus instiftade då den nattvardsmåltid 
som vi firar än idag.  Senare på natten, i Getsemane 
trädgård, grips Jesus av de romerska soldaterna.

långfredagen. Jesus blir dömd till döden. Han får själv 
bära sitt kors till en kulle utanför staden, och blir kors-
fäst bredvid två rövare. Jesus begravs i en klippgrav.

påskdagen. Tre kvinnor mötte Jesus vid graven – han är 

uppstånden från det döda. Genom att Jesus uppstår från 
döden visar Gud att det onda - som finns runt omkring 
oss hela tiden och som vi är en del av - är besegrat. 

vad hände sedan? Jesus finns kvar och visar sig för 
lärjungarna.

kristi himmelsfärdsdag. Innan Jesus lämnade jorden 
berättade han för lärjungarna att de inte skulle bli 
övergivna. Jesus förklarade att vi människor skulle få en 
Hjälpare, en sanningens Ande som ska vara hos oss för 
alltid.

”Gud blåste in liv genom människans näsborrar, så att 
hon blev en levande varelse.”  
(Första Moseboken kapitel 2, vers 7)

pingstdagen. Tio dagar efter Kristi himmelsfärdsdag 
firar vi Pingst. Då firar vi att Gud låter sin ande, Hjälpa-
ren, vara hos oss.

den heliga anden är gud. Ordet ande betyder både 
vind och andedräkt. Gud är lika osynlig och lika verklig 
som vår andedräkt. Anden jämförs ibland med en vind. 
Vi kan se hur träd böjer sig för vinden, men vi ser inte 

En pingstlilja mot en blå himmel i starkt solsken.
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kyrkskola

själva vinden. På samma sätt är det med anden. Vi ser 
inte anden, men vi kan uppleva anden i våra liv genom 
att vi visar varandra kärlek, glädje, frid, tålamod, vänlig-
het, godhet, trofasthet, ödmjukhet och självbehärskning.

kyrkans födelsedag. Pingsten räknas ofta som kyrkans 
födelsedag, det var då som Jesu lärjungar började att 
organisera en församling och missionera. Lärjungarna 
kallades efter detta för apostlar.

aposteln paulus skriver ett brev till den kristna försam-
lingen i Rom; 

"Ty jag är viss om att varken död eller liv, varken änglar 
eller andemakter, varken något som finns eller något 
som kommer, varken krafter i höjden eller krafter i dju-
pet eller något annat i skapelsen skall kunna skilja oss 
från Guds kärlek i Kristus Jesus, vår herre."  
(Romarbrevet kapitel 8, vers 38-39)

påskens berättelse vill visa att Livet har segrat. 
Vi kan få uppleva förlåtelsen och möjligheten att börja 
om. Pingst är den heliga Andens högtid. Vi får bli  
påminda om att Gud finns mitt ibland oss och inom oss. 
text: annalena norrman

Skärtorsdagen - vit
Långfredagen - svart

Pingstdagen och  
annandag pingst  - röd

Kyrkoåret delas in i sex olika perioder. Varje 
period har en grundfärg. Påsktidens grund-
färg är vit. 

Varje period består av ett antal söndagar och 
helgdagar, som kan ha samma färg som  
periodens grundfärg eller en annan färg  
beroende på söndagens tema och bibel- 
texternas innehåll.

Påsktiden - vit
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En rödorange värmeljusstake i glas med ett tänt värmeljus i mot en grå bakgrund.
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gott & blandat

rätt svar i frågesporten nr 1/23

grattis till vinnarna:

Hit kan du skänka en gåva  

för stöd till döva:

Dövas Afrika Mission - DAM
postgiro: 42 66 53 – 2
Swish:  123 148 56 14 
www.dovasafrikamission.se
fb: Dövas Afrika Mission
 
Barn- och ungdomsjour på teckenspråk - 
BOUJT
SDUF:s bankgiro 5759-5647  
Obs! märk inbetalningen: Gåva BOUJT
www.boujt.se
fb: boujt

Nationell kvinnojour och stöd på tecken-
språk - NKJT
bankgiro: 5505-5487
swish: 123 500 58 97
www.nkjt.se
fb: NKJT 

Deaf Refugees Welcome Sweden - DRW
bankgiro: 365-6022 
swish: 123 507 74 66
Obs! märk inbetalningen: Gåva DRW
fb: Deaf Refugees Welcome Sweden

Svenska kyrkans jourtelefon 
på teckenspråk 

Svenska kyrkan erbjuder dig som är döv, samtal med en 
teckenspråkig präst eller diakon. 
Du kan ringa jourtelefonen om du har det svårt och behöver  
stöd, om du har existentiella frågor eller känner oro och 
sorg. Linjen är öppen för alla oavsett livsåskådning och tros-
uppfattning. De präster och diakoner som svarar i bildtele-
fonen är fullt teckenspråkiga och har tystnadsplikt.

Adress till jourtelefonen: svenskakyrkan@ectalk.se

Jourtelefonens öppettider: 
mån 10-16, ons 10-19, fre 10-16

svenskakyrkan@ectalk.se

1. Tidningens tema var fastan.

2. Tecknet på semlorna betyder ”I Love You”.

3. Anita Hellöre åkte med sin husbil till Finland 
och Europa.

4. S:t Nicolai kyrka finns i Örebro.

5. Fastan är 40 dagar lång.

6. Pojken som döptes heter Theo.

7. Den teckenspråkiga verksamheten i Stock-
holms stift utgår från Huddinge församling.

8. Man använder ull när man nåltovar.

9. På fettisdagen brukar man äta semla.

10. Den liturgiska färgen vid fastan är blå/lila.

 
Kristina Jonsson, Täby

Marita Rantanen, Karlstad

Monica Andreasson, Visby

Eivor Linnea Johansson, Upplands Väsby

Mari Eriksson, Huskvarna
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frågesport

Frågesport!

Frågesport nr 2 2023 

Ringa in rätt svar, klipp ur 
talongen eller skriv av den 
eller ta ett foto på den och 

skicka in.  

Lycka till!

 
 1.    1    x  2

 2.    1    x  2

 3.    1    x  2

 4.    1    x  2 

 5.    1    x  2

 6.    1    x  2

 7.    1    x  2

 8.    1    x  2

 9.    1    x  2

 10.  1    x  2

Namn:

__________________________

Adress:

__________________________

__________________________

du hittar svaren på alla frågor i det här numret av Händer i kyrkan. Vi drar fem vinnare bland de som
skickar in rätt svar. Vinnarna får varsin liten vinst med posten. Vinnarna presenteras i nästa nummer av
Händer i kyrkan.  
Skicka in dina svar senast den 1/6 2023 till: Åsa Grönberg, Västerås stift, Box 7, 72103 Västerås, eller skicka via  
SMS: 070-378 61 80 eller e-post: asa.gronberg@svenskakyrkan.se

1. Vilket är temat i detta nummer av Händer i Kyrkan? 
1) Påsk & Pingst X) Våren 2) Valborgsmässoafton 

2. I Umeå Stads församling finns en teckenspråkskör. 
Om man scannar koden på sidan 3 kan man se kören öva 
en psalm. Vilken? 
1) Psalm 471  X) Psalm 756  2) Psalm 760 

3. Vad hände på Skärtorsdagen? 
1) Jesus rider in i Jerusalem X) Jesus instiftar nattvarden  
2) Jesus korsfästs 

4. Vad hände på Påskdagen? 
1) Jesus uppstår  X) Jesus lämnar jorden 
2) Vi firar den heliga Anden

5. Hur många lärjungar hade Jesus? 
1) 10    X) 12  2) 14 

6. På vilket djur rider Jesus in i Jerusalem? 
1) En häst  X) En kamel 2) En åsna 

7. Vilken är den liturgiska färgen på Pingstdagen? 
1) Röd   X) Grön 2) Gul 

8. I februari gjorde en grupp döva en utflykt till en stad 
i Västerås stift. Vilken? 
1) Arboga  X) Fellingsbro 2) Köping 

9. Vilken helg uppfylldes lärjungarna av Helig Ande och 
kunde tala flera språk, så att alla förstod? 
1) Pingst  X) Kristihimmelfärd 2) Påsk 

10. Vad föreställer bilden på första sidan? 
1) Jesus och lärjungarna  
X) Kvinnorna vid den tomma graven 
2) Den sista måltiden 
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glimtar

Ny kyrkohandbok på teckenspråk! 
Vid Kyrkomötet 2022 antogs den nya översätt-
ningen av delar av kyrkohandboken på teck-
enspråk. Det ska vi uppmärksamma under året 
- kom och var med och fira du också!
 
Högmässa i Karlstads domkyrka 14/5  
Högmässa på teckenspråk och talad svenska kl 11.00. 
Festligt kyrkfika efteråt för att fira teckenspråkets dag.

Mässa i Väskinde 14/5
Mässa i Josefs kapell kl 10.00. Kyrkkaffe.

Nattvardsgudstjänst i Örebro 14/5  
S:t Nicolai kyrka kl 14 präst Daniel Keber, diakon  
Agneta Wisser, pedagog Gun Carlzon, Ung resurs 
Linnea Antbring och ideella medarbetare. Vi firar 
teckenspråkets dag och tar emot den nya handboken på 
teckenspråk. Festligt kyrkfika.

Gudstjänst i Jönköping 21/5
Ekhagskyrkan kl 13.00 Vi tar emot den nya kyrko-  
handboken. Festligt kyrkkaffe.
 
Gemensam kyrkhelg i Umeå 27-28/5 
Plats: ersbodakyrkan. På lördagen möts vi för att prova 
lite ur den nya översättningen av kyrkohandboken.
I söndagens mässa, tillsammans med biskop Åsa 
Nyström, tas kyrkohandboken på teckenspråk emot i 
stiftet. 

Festligt firande i Uppsala 28/5
Den 28 maj tar Svenska kyrkan emot en ny handbok 
på svenskt teckenspråk. Det firar vi med gemensam 
träff, mingel, fika, aktiviteter och såklart mottagnings-
gudstjänst. Vi startar firandet kl 14.00 
och avslutar efter gudstjänsten är slut, 
ungefär kl 20.00. Alla som vill är varmt 
välkomna! Ett mer detaljerat program 
hittar du via QR-koden här bredvid.  

Mottagningsgudstjänst med ärkebiskopen 28/5
Kyrkohandboken på svenskt teckenspråk tas emot på 
pingstdagen den 28 maj klockan 19.00, av ärkebiskop 
Martin Modéus vid en mottagningsgudstjänst i Upp-
sala domkyrka. Gudstjänsten, som genomförs helt på 
svenskt teckenspråk, kommer att livesändas på Svenska 
kyrkans webb. Välkommen till Uppsala domkyrka  
eller delta via webbsändningen!

Livesändning av mottagningsgudstjänsten 28/5
Mottagningsgudstjänsten från Uppsala domkyrka kom-
mer att livesändas på Svenska kyrkans webb kl 19.00.
 
Högmässa med biskopen Göteborg 28/5 
Domkyrkan kl 11.00 Högmässa och mottagande av 
Kyrkohandboken på teckenspråk. Vi firar med biskop 
Susanne Rappman. Teckenspråkstolk finns på plats.

Gudstjänst i Trollhättan 8/6 
Gudstjänst med nya kyrkohandboken kl 11.00 på  
Kyrkans gård Gräsviken  Lunch 100 kr.  
Anmälan senast 1/6 till Barbro Lilja Brattgård. 

Gudstjänst i Borås 11/6  
Gudstjänst med nya kyrkohandboken kl 11.00 i  
Hässleholmens kyrka. Kaffe. 

Gudstjänst i Växjö 11/6 
Teleborgs kyrka kl 13.00. Vi tar emot den nya kyrko- 
handboken. Festligt kyrkkaffe. 

Kyrkhelg i Stockholm 2-3/9  
Helgen avslutas med högmässa i Storkyrkan kl 16.00 
Biskop Andreas, Johan S Wisser mfl medverkar.  
Mer information kommer.  

Kyrkohandboken på svenskt teckenspråk finns på 
Svenska kyrkans hemsida tillsammans med kyrkohand-
boken på svenska och övriga språk.
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Poeten Siv Lövgren från 
Limhamn har gått bort 85 år 
gammal. Siv föddes 1937-04-07 
och hon dog 2023-01-07. Siv 
Lövgren växte upp i Malmö 
tillsammans sin mor Margit 
och sin far Hilding som var 
en av ägarna till resebolaget 
Scandinavian Touring, samt sin 

lillasyster Britt-Marie Lövgren Nettelbladt uppmärk-
sammad silversmed och konstnär.

Siv själv var en försynt, varm och snäll storasyster med 
mycket humor och som alltid tog sig tid för dem som 
hon höll av. Hon älskade att vara tillsammans med sin 
farmor ute i Oxie och med vänner och familj. Att samta-
la om det lilla, stora, det djupa och existentiella. Att äta 
goda smörgåsar och friterad banan med glass. Att inte 
stressa utan låta var sak få ha sin tid. 

Hon valde att leva nära naturen och havet. Hennes stora 
intresse var djur. Familjen själva hade en grå pudel som 
hette Pricken. Och under åren har åtskilliga katter, 
fåglar och hundar fått hjälp, mat, kärlek och husrum 
hos Siv. Hon tyckte att vikten av att behandla djur med 
kärlek och respekt gick före det mesta.

Tidigt i sitt liv fick Siv tuberkulos, hon blev blev allvar-
ligt sjuk och tvingades under flera år att bo på sjukhus 
men överlevde. Hon fick ta starka mediciner som bidrog 
till att hon så småningom förlorade sin hörsel, och vid 
20 års ålder var hon döv.  
 
På sjukhuset kunde man hitta dikter som hon hade skri-
vit och stuckit in i någon bok för att någon som var där 
skulle få läsa och lindra sin oro och plåga. 

”Teckenspråket
är ett ljus i mörkret,
det är ljudlöshetens mörker 
som är svårt”

Att använda teckenspråk i Sivs ungdom ansågs av 
många som skamfyllt och man kunde få smisk på 
fingrarna i skolan om man använde sig av teckensprå-
ket, även på dövskolan. På rasterna sprang barnen in 
på toaletterna för att konversera med varandra. Och 
i klassrummet stod lärarna och skrek för att elverna 
skulle höra.

Livet präglade Siv, hon var annorlunda och sin egen. 
Omtänksam, intelligent, hemlig och finurlig. Trots ett 
svårt liv klagade hon aldrig. Hon hade alltid nära till  
humor och ett befriande skratt som var vackert. En 
envis kämpe som bar på många djupa sår, som vi genom 
hennes poesi och dikt kan låta oss beröras av. För 
diktandet och skrivandet har funnits som en silvertråd 
genom Sivs liv. Poesin vacker kraftfull och igenkännan-
de. Hon bar på erfarenheter och har något att berätta.

”Fri från sorg och smärta
får nu vila ut
Sova, sova hjärta
glad och nöjd till slut”

Utdrag ifrån dikter av ©Siv Lövgren
Poesisamlingen ”Mina egna dikter” av Siv Lövgren ges 
ut i mars 2023. 

Närmast sörjande är katterna Molly & Lillan, Jessica 
och Jan Nettelbladt, Pelle Bevmo,
Tobias och Linus Annerfeldt, Malena Christoffersson. 
Minnestexten är skriven av 
Jessica Nettelbladt, regissör och dokumentärfilmare

Minnesord Siv Lövgren

Jan Gummesson, Jämjö, avled den 10 februari 2023.  
Jan blev 87 år.

Rättelse: I Händer i kyrkan nr 1 2023 angavs tyvärr fel 
dödsdatum för Benny Persson. Korrekt dödsdatum är 
16 december 2023. Vi ber om ursäkt för detta.
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Med reservation för ändringar 
För aktuell information för ditt stift - se sociala medier  

eller kontakta de teckenspråkiga medarbetarna i ditt område - kontaktuppgifter se sid 20-21 

På Facebooksidan "Teckenspråk i Svenska kyrkan" 
hittar du andakter, bibeltexter med mera.

Behöver du någon att prata med?  
Svenska kyrkans teckenspråkiga jourtelefon har öppet måndagar kl 10-16, onsdagar kl 10-19 & fredagar kl 10-16.  

Bildtelefon: svenskakyrkan@ectalk.se

Välkommen till kyrkans gudstjänster 
och aktiviteter i april - juni

Foto: Gustaf Hellsing/IKON

Göteborgs stift
  Bohuslän (med Uddevalla):
Sö 26/3   Uddevalla Bäve Kyrka kl 13.00  
  Gudstjänst mässa
 
Sö 23/4 Uddevalla Bäve Kyrka kl 13.00  
  Gudstjänst mässa 

To 18/5 Uddevalla Bäve Kyrka kl 11.00  
  Gudstjänst och gemenskapsträff 

Sö 28/5  Göteborg Domkyrkan kl 11.00  
  Högmässa och mottagande av  
  Kyrkohandboken på teckenspråk.  
  Vi firar med biskop Susanne Rappman
 
  Sommarträff  i Uddevalla  
  On 7/6, 21/6 Bäve Kyrka kl 10.30-13.30  
  Sommarträff med andakt 

  Göteborg: 
  Andakt & gemenskapsträffar i   
  Sjömanskyrkan tisdagar  
  kl 11.00-13.30 & enkel andakt med  
  kreativmålning kl 13.00-16.00: 4/4,  
  18/4, 25/4, 2/5, 9/5, 16/5, 23/5 (kl. 13- 
  16: måla) 30/5, 6/6

To 6/4  Kärra kyrka kl 11.00 Gudstjänst i  
  påsktid med påsklunch  Anmäl till  
  Sofie eller Camilla  

Sö 9/4  Kaverös kyrka kl 11.00 Gudstjänst  
  med mässa 

To 27/4  Kärra kyrka kl 11.00-13.30 Gudstjänst 

Sö 14/5  Angered Gunnareds kyrka kl 16.00  
  Mässa på teckenspråkets dag Kyrkfika
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Sö 28/5  Domkyrkan kl 11.00 Högmässa i  
  Pingst och mottagande av kyrkohand 
  boken på teckenspråk. Vi firar mässa  
  tillsammans med biskopen Susanne  
  Rappman Teckenspråkstolk finns på  
  plats 
       
  Andakt Åkerhus Äldreboende  
  Onsdagar: 29/3, 26/4, 24/5 kl 11.00 
       
  Sommarmys Åkerhus Äldreboende  
  Tisdagar: 13/6, 20/6, 27/6 kl xx.xx  

  Sommarcafé avses starta torsdag  
  8/6 Mer information kommer

  Halland:
To 6/4  Halmstad Kärlekens kyrka kl 18.00  
  Skärtorsdagsmässa med middag   
  Anmälan till Camilla senast 30/3

To 4/5  Halmstad Kärlekens kyrka kl 11.30  
  Gudstjänst och soppa

Sö 28/5 Göteborg Domkyrkan kl 11.00 Hög- 
  mässa och mottagande av Kyrkohand- 
  boken på teckenspråk Vi firar med  
  biskopen Susanne Rappman 

To 8/6  Halmstad Kärlekens kyrka kl 11.30  
  Gudstjänst och Sillunch Anmälan till  
  Camilla senast 22/5

  Håll utkik på Facebook om kommande  
  aktiviteter som kan dyka upp:   
  Vi planerar en pilgrimsvandring i  
  Hallandsområdet och en sommarträff i  
  Falkenbergsområdet. 

Härnösands stift
  Se facebook: Teckenspråk i Svenska  
  kyrkan, Kramfors pastorat

Karlstads stift
To 27/4            Karlstad Vikenkyrkan kl 11.00 Sopp- 
  lunch Gudstjänst på teckenspråk 

Fr 28/4             Säffle kyrka kl 15.15 Gudstjänst på  
  teckenspråk

Fr 5/5                Degerfors kyrka och församlingshem  
  kl 10.00 Gudstjänst på teckenspråk 

Sö 14/5             Karlstads domkyrka kl 11.00 Hög- 
  mässa på teckenspråk och talad  
  svenska. Festligt kyrkfika efteråt för att  
  fira teckenspråkets dag
 
Fr 26/5             Säffle Kanalkaféet kl 14.00 Termins- 
  avslutning OBS Föranmälan till   
  Emmy   

Fr 16/6             Nora Terminsavslutning med  
  Karlstads och Strängnäs stift.  
  OBS föranmälan till din stiftskontakt.  
  Mer info om tid och exakt plats  
  kommer längre fram. 

 
Linköpings stift
Sö 2/4  Linköping Ansgarskyrkan kl 11.00  
  Familjemässa Teckenspråkstolkad  
  Kyrkkaffe

Luleå stift
  Luleå:
Sö 2/4  Mjölkuddskyrkan OBS! ingen   
  gudstjänst. Istället är du välkommen  
  till gudstjänst på annandag påsk i  
  Öjebyn. Kyrkkaffe efteråt i kyrkan
   
To 13/4  Mjölkuddsgården kl 13.00-14.30  
  Mötesplats teckenspråk

To 27/4  Mjölkuddsgården kl 13.00-14.30  
  Mötesplats teckenspråk

To 11/5  Mjölkuddsgården kl 13.00-14.30  
  Mötesplats teckenspråk

To 25/5  Mjölkuddsgården kl 13.00-14.30  
  Våravslutning

27-28/5  Umeå Gemensam kyrkhelg i Ersboda 
  kyrkan. På lördagen möts vi för att  
  prova lite ur den nya översättningen av  
  kyrkohandboken. I söndagens mässa,  
  tillsammans med biskop Åsa Nyström,  
  tas kyrkohandboken på teckenspråk  
  emot i stiftet.
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  Under juni månad blir det sommar- 
  träffar på Mjölkudden. Mer informa- 
  tion kommer. Kontaktperson: Anna.
  
  Piteå:
Må 10/4  Öjeby kyrka kl 14.00 Mässa Anna  
  Yttergren Kyrkkaffe i kyrkan

Fr 21/4  Öjebyn Kyrkstadscaféet Sankt Mary  
  kl 13.00-15.00 Caféträff

Fr 5/5   Öjebyn Kyrkstadscaféet Sankt Mary  
  kl 13.00-15.00 Caféträff

27-28/5  Umeå Gemensam kyrkhelg i Ersboda 
  kyrkan. På lördagen möts vi för att  
  prova lite ur den nya översättningen av  
  kyrkohandboken. I söndagens mässa,  
  tillsammans med biskop Åsa Nyström,  
  tas kyrkohandboken på teckenspråk  
  emot i stiftet.
  
  Under juni månad blir det sommar- 
  träffar. Mer information kommer.  
  Kontaktperson: Anna.

  Träffar för Luleå och Öjebyn
To 6/4  Öjebyn Församlingsgården Margre- 
  telund, kl 12.00-16.00 Påskfirande Mat  
  Gemenskap Andakt Samåkning ordnas  
  Kontaktperson: Anna

27-28/5  Umeå Gemensam kyrkhelg i Ersboda 
  kyrkan. På lördagen möts vi för att  
  prova lite ur den nya översättningen av  
  kyrkohandboken. I söndagens mässa,  
  tillsammans med biskop Åsa Nyström,  
  tas kyrkohandboken på teckenspråk  
  emot i stiftet.

  Umeå:
Lö 1/ 4  Kafé Tornhuset kl 13.00-15.00  
  Tsp-café  

On 5/4  Stadskyrkan kl 18.00 Andakt och  
  körövning 

Må 10/4 Stickcafé Kontakta Carina S för info

Fr 14/4  Påsklovsaktivitet, mer info kommer

Må 24/4  Stickcafé Kontakta Carina S för info

Må 24/4  Församlingsgården kl 18.00  
  Mansgrupp 

To 27/4  Församlingsgården kl 17.00  
  Tacotorsdag 

Sö 30/4  Församlingsgården kl 11.00   
  Söndagsmässa

Lö 6/ 5  Kafé Tornhuset kl 13.00-15.00  
  Tsp-café  

Må 8/5  Stickcafé Kontakta Carina S för info

Fr 12/5  Församlingsgården kl 17.00  
  After Work 

On 17/5  Stadskyrkan kl 18.00 Andakt och  
  körövning 

Må 22/5  Stickcafé Kontakta Carina S för info

27-28/5  Umeå Gemensam kyrkhelg i Ersboda 
  kyrkan. På lördagen möts vi för att  
  prova lite ur den nya översättningen av  
  kyrkohandboken. I söndagens mässa,  
  tillsammans med biskop Åsa Nyström,  
  tas kyrkohandboken på teckenspråk  
  emot i stiftet.

Må 29/5  Församlingsgården kl 18.00  
  Mansgrupp 

Lunds stift
Lö 1/4   Lund Start kl 9.30 vid Helgeands- 
  kyrkan Nordanväg 11 Pilgrims- 
  vandring Heldag ca 12 km Vacker  
  vandring längs Höjeå Medtag egen  
  matsäck till fika, lunch och fika. Anmäl  
  till Kerstin senast 20/3
 
Må 10/4  Lunds Domkyrka kl 14.00 Påskguds- 
  tjänst Fika på stiftskansliet Anmäl  
  senast den 3/4 till Kerstin

To 13/4  Helsingborg Elinebergskyrkan  
  kl 11.30 Lunchandakt Meddela Kerstin  
  senast den 6/4

To 11/5  Vinslövs kyrka Sinnesromässa  
  kl 18.00-19.00
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To 15/6  Kristianstad Heliga Trefaldighets- 
  kyrkan Fika kl 18.30 Sinnesromässa  
  kl 19.00

  Andakter för boende på Dalen och  
  Gråsparven
  Dalen – Lindängelund torsdagar  
  kl 14.30 den 20/4, 11/5, 1/6
  Gråsparven – Lund fredagar kl 14.30  
  den 21/4, 12/5, 2/6

Skara stift
To 6/4  Trollhättan Gräsviken kl 11.00 Mässa  
  Påsklunch 100 kr. Anmälan senast 28/3  
  till Barbro Lilja Brattgård 0709-101766
 
Må 10/4  Borås Hässleholmens kyrka kl 11.00  
  Gudstjänst Påsklunch 100 kr Anmälan  
  senast 5/4 till Barbro Lilja Brattgård 

Ti 11/4  Skara Domkyrkan kl 11.00 Gudstjänst  
  Lunch 100 kr på Skara konsthotell  
  Anmälan senast 10/4 till Barbro Lilja  
  Brattgård 
 
Må 8/5  Skara Domkyrkan kl 11.00 Gudstjänst  
  Kaffe
 
Ti 9/5   Trollhättan Lextorpskyrkan kl 11.30  
  Andakt, sopplunch, kaffe m kaka 40 kr

To 8/6  Trollhättan Kyrkans gård Gräsviken  
  kl 11.00 Gudstjänst med nya kyrko- 
  handboken Lunch 100 kr Anmälan  
  senast 1/6 till Barbro Lilja Brattgård 

Sö 11/6  Borås Hässleholmens kyrka kl 11.00  
  Gudstjänst med nya kyrkohandboken 
  Kaffe 

Strängnäs stift
  Nikolai prästgård, Nikolaig 8, Örebro
   
  Cafe Nikolai 
  Öppet måndag, tisdag och torsdag kl  
  12-16, fredag kl 10-14. Här serveras  
  pannkakor, glass, hembakat fikabröd,  
  pajer m.m. Leksaker finns i lekrummet. 
  Torsdagar teckenspråkigt samtalscafé
 

To 6/4  Resa till Insjön Frikyrkan kl 19.00  
  teckenspråksgestaltad påskmusikal  
  ”Vem är den mannen?” Obs! Bindande  
  anmälan senast 21/3                

Sö 14/5  Örebro S:t Nicolai kyrka kl 14.00  
  Nattvardsgudstjänst präst Daniel  
  Keber, diakon Agneta Wisser, pedagog  
  Gun Carlzon, Ung resurs Linnea  
  Antbring och ideella medarbetare. Vi  
  firar teckenspråkets dag och tar emot  
  den nya handboken på teckenspråk.  
  Festligt kyrkfika.

Sö 28/5  Riseberga klosterruin kl 11.00  
  Teckenspråkstolkad Vallfartsmässa/ 
  Gudstjänst med nattvard Ta gärna med  
  sittunderlag och matsäck Vid regn firas  
  vallfartsmässan i Kräcklinge kyrka.  
  För mer information kontakta Agneta  
  Wisser eller Gun Carlzon. 
 
Fr 16/6             Nora Terminsavslutning med  
  Karlstads och Strängnäs stift.  
  OBS föranmälan till din stiftskontakt.  
  Mer info om tid och exakt plats  
  kommer längre fram. 

  Cafe´ Himlagott på teckenspråk  
  Storgatan 28 Fjugesta Måndagar 17/4  
  & 15/5 kl 13.00-16.00  
  Kontaktperson Agneta Wisser

  Kyrkråttan-öppna förskolan på  
  teckenspråk i Nikolai prästgård 
  Tisdagar kl 10.00-14.00 Stängt 4/4  
  Terminsavslutning 30/5    
  Kontaktpersoner Agneta Wisser och  
  Gun Carlzon

  Samtals Café-på teckenspråk i  
  Nikolai prästgård i matsalen på  
  våning 2
  Torsdagar kl 13.00-16.00 Stängt 6/4 &  
  18/5 Terminsavslutning 25/5   
  Kontaktpersoner Agneta Wisser och  
  Gun Carlzon

Stockholms stift
  Se facebook: Teckenspråk i Svenska  
  kyrkan, Stockholms stift
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Uppsala stift
Ti 28/3  Uppsala Tunabergskyrkan  
  kl 13.00-14.30 Gemenskapsträff

Ti 11/4  Uppsala Tunabergskyrkan  
  kl 13.00-14.30 Gemenskapsträff 

Fr 24/4  Uppsala Tunabergskyrkan  
  kl 13.00-15.00 Gudstjänst 

Ti 25/4   Uppsala Tunabergskyrkan  
  kl 13.00-14.30 Gemenskapsträff

Ti 9/5   Uppsala Tunabergskyrkan  
  kl 13.00-14.30 Gemenskapsträff

Sö 14/5 Gamla Uppsala kyrka kl 14.00-18.00  
  Nya prästgården uppe vid Gamla   
  Uppsala kyrka invigs. Olika program- 
  punkter under eftermiddagen. Tecken- 
  språkstolkning av Invigningstal, före 
  läsning, guidning av kyrkan och guds- 
  tjänst. Möjlighet att köpa snacks etc.  
  Kontakta Kristina för mer detaljerat  
  program. 

Ti 23/5  Uppsala utflykt Mer information  
  kommer senare

Sö 28/5 Festligt firande i Uppsala
  Den 28 maj tar Svenska kyrkan emot  
  en ny handbok på svenskt teckenspråk.  
  Det firar vi med gemensam träff,  
  mingel, fika, aktiviteter och såklart  
  mottagningsgudstjänst. Vi startar  
  firandet kl 14.00 och avslutar efter  
  gudstjänsten ungefär kl 20.00 Alla som  
  vill är varmt välkomna!

Sö 28/5  Uppsala domkyrka kl 19.00- ca 20.00  
  Mottagningsgudstjänst av nya kyrko- 
  handboken på teckenspråk.  
  Ärkebiskop Martin Modéus med flera  
  medverkar. Gudstjänsten livesänds på  
  Svenska kyrkans webb

Må 5/6  Uppsala Tunabergskyrkan  
  kl 14.00 -17.00 Promenadmåndag Vi  
  börjar med en 30 minuters promenad  
  i omgivningen Därefter fika och sam 
  varo i Tunabergskyrkan  

Må 12/6  Uppsala Tunabergskyrkan  
  kl 14.00 -17.00 Promenadmåndag Vi  
  börjar med en 30 minuters promenad  
  i omgivningen Därefter fika och  
  samvaro i Tunabergskyrkan  

Fr 16/6  Uppsala Tunabergskyrkan  
  kl 13.00 -15.00 Gudstjänst 

Må 19/6  Uppsala Tunabergskyrkan  
  kl 14.00 -17.00 Promenadmåndag Vi  
  börjar med en 30 minuters promenad  
  i omgivningen Därefter fika och  
  samvaro i Tunabergskyrkan  

Må 26/6  Uppsala Tunabergskyrkan  
  kl 14.00 -17.00 Promenadmåndag Vi  
  börjar med en 30 minuters promenad  
  i omgivningen Därefter fika och  
  samvaro i Tunabergskyrkan  

Visby stift
Må 10/4  Väskinde Josefs kapell kl 11.00 Mässa  
  Kyrkkaffe

Sö 14/5  Väskinde Josefs kapell kl 10.00 Mässa  
  Kyrkkaffe

Sö 18/6  Utfärd med lunch Tid och plats  
  meddelas senare 

Västerås stift
To 6/4  Insjön Equmeniakyrkan kl 19.00  
  Musikal på teckenspråk ”Vem är den  
  mannen?”  Anmälan till Johan S Wisser
 
Sö 9/4  Leksand kyrkan kl 14.00 Gudstjänst  
  med avtackning av Johan S Wisser.  
  Smörgåstårta kaffe. Anmälan till Åsa  
  Grönberg

Ti 18/4  Mora Andreasgården kl 12.00  
  Gemenskapsträff Soppa kaffe

On 19/4  Leksand S:t Persgården kl 18.00 Kyrka  
  på teckenspråk Smörgås kaffe

To 20/4  Gagnef församlingshem kl 13.00  
  Gemenskapsträff Smörgås kaffe
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Fr 21/4  Köping S:t Olovsgården kl 13.00  
  Gemenskapsträff Soppa kaffe

On 3/5  Leksand Persgården kl 18.00 Kyrka på  
  teckenspråk Smörgås kaffe

To 4/5  Gagnef församlingshem kl 13.00  
  Gemenskapsträff Smörgås kaffe

Fr 5/5   Västerås domkyrka kl 11.30 Andakt i  
  Mariakapellet Smörgås kaffe

Ti 16/5 Mora Andreasgården kl 12.00  
  Gemenskapsträff Soppa kaffe

On 17/5  Leksand S:t Persgården kl 18.00 Kyrka  
  på teckenspråk Smörgås kaffe

On 31/5  Leksand S:t Persgården kl 18.00 Kyrka  
  på teckenspråk Smörgås kaffe

To 1/6   Rättvik Stiftsgården kl 11.00-16.00  
  Lunch, andakt, program. Barbro Lilja  
  Brattgård tar emot oss. 

Fr 2/6   Köping S:t Olovsgården kl 13.00  
  Gemenskapsträff Soppa kaffe

Växjö stift
Lö 1/4  Alvesta DRIVS-möte Kallelse har  
  skickats till representanterna

On 5/4 Nässjö Mariagården kl 11.30 Enklare  
  lunch kl 13.30 Påskspel i kyrkan  
  Anmälan senast 30/3

To 6/4  Växjö Teleborgs kyrka kl 13.00  
  Skärtorsdagsgudstjänst Kyrkkaffe

Fr-må 7-9/4 Resa till Dalarna

Må 17/4 Jönköping Stattutgatans äldreboende  
  kl 12.00-ca 15.00 Lunch till självkost- 
  nadspris Anmälan senast 14/4

Sö 23/4 Jönköping Ekhagskyrkan kl 13.00  
  Gudstjänst Kyrkkaffe

On 26/4 Lindsdal Garvaregården kl 13.30-ca  
  15.00 Träff Andakt Fika Anmälan  
  senast 24/4

Lö 6/5  Nässjö Parkgården kl 10.30-ca 16.00  
  Damernas dag Vi bakar knäckebröd 
  Kostnad: 100kr Anmälan senast 2/5

To 4/5  Växjö Café Lilla Torg Domkyrko- 
  centrum kl 14.00-15.30 Anmälan senast  
  2/5

Sö 21/5 Jönköping Ekhagskyrkan kl 13.00  
  Gudstjänst Vi tar emot den nya kyrko- 
  handboken Festligt kyrkkaffe

Sö 11/6 Växjö Teleborgs kyrka kl 13.00  
  Gudstjänst Vi tar emot den nya kyrko- 
  handboken Festligt kyrkkaffe

juni  Huskvarna Flättinge gårdscafé  
  Enklare lunch/fika till självkostnads- 
  pris Andakt Datum meddelas senare

  Digitala andakter
  Måndagar kl 14.00 via bildtelefon:  
  15/5, 12/6, 26/6
  Tisdagar kl 14.00 via messenger: 18/4,  
  2/5, 16/5, 30/5, 27/6
  Torsdagar kl 14.00 & 19.30 via  
  messenger: 20/4, 4/5, 1/6, 15/6, 29/6
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kontakt

Välkommen att kontakta oss!
Göteborgs stift 
Teckenspråkigt arbete i Göteborgs stift, Carl Johans pastorat, 
Carl Johans kyrkoplan 1, 414 55 Göteborg  
Besök på kontor: Sjömanskyrkan, Amerikagatan 2
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Göteborgs stift

Camilla Lans, Diakon 100%
SMS: 073-773 89 25
camilla.lans@svenskakyrkan.se

Sofie Strid, präst 100% 
SMS: 073-773 85 94 
sofie.strid@svenskakyrkan.se

Pia Renner, diakoniassistent 50% (t o m 30/6-23)
SMS: 076-139 05 25
pia.renner@svenskakyrkan.se
 
Johan Rudin, Kommunikatör 20%
SMS: 073-508 09 01 
johan.rudin@svenskakyrkan.se
 

Härnösands stift 
Besöksadress: Universitetsbacken 1, Härnösand 
Postadress: Box 94, 871 22 Härnösand 
Kontaktperson: Ingela Blomström, Enhetschef 
ingela.blomstrom@svenskakyrkan.se
 
Akar Holmgren, diakon Kramfors pastorat 
Tal/sms: 076-142 66 08
Messenger: @Diakon Akar
akar.holmgren@svenskakyrkan.se 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Kramfors pastorat

Karlstad stift  
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Karlstads stift 
Emmy Lindgren, präst
Residenstorget 1, 65225 Karlstad 
Mobil/sms: 076-184 47 54 
emmy.lindgren@svenskakyrkan.se

Linköpings stift
Linköpings domkyrkopastorat 
Peter le Clercq, församlingsherde Gottfridsbergs församling,  
peter.leclercq@svenskakyrkan.se

Johan Schullström, stiftsdiakon 
johan.schullstrom@svenskakyrkan.se

Luleå stift 
FB: Teckenspråk Luleå stift  
 
Annalena Norrman, Stiftsdiakon            
SMS/video: 070-190 25 17   
annalena.norrman@svenskakyrkan.se

Malin Halvarsson Grönlund, Assistent Luleå Domkyrko- 
församling. Föräldraledig
 
Katarina Häggmark, Diakon, Skellefteå pastorat                                   
SMS: 072-722 40 25 
Videosamtal: via imo och messenger 
katarina.haggmark@svenskakyrkan.se

Anna Yttergren, Präst i Piteå 50% & Luleå 50% 
Videosamtal/sms: 070-169 67 01 
anna.yttergren@svenskakyrkan.se 

Översta raden f.v: Camilla, Sofie, Pia, Johan R, Akar, Emmy, Annalena och Malin. Mittenraden f v: Katarina, Anna, Carina, Lina, 
Kerstin, Barbro, Johan och Helene. Understa raden f v: Annelie, Gun, Agneta, Ing-Marie, Kristina, Martina, Åsa och Jessica. 
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kontakt

Carina Sehlström, Diakoniass 50%, Umeå pastorat 
Videosamtal/sms: 072-539 10 68 
carina.sehlstrom@svenskakyrkan.se 
 
Lina Gullbrand, Präst, Umeå Pastorat 
Videosamtal/sms: 073-1436772 
lina.gullbrand@svenskakyrkan.se

 
Lunds stift 
Box 32, 221 00 Lund 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Lunds stift 
 
Kerstin Dahl, diakonal verksamhet 25%  
Mobil: 0761-884 242 
kerstin.dahl@live.se

Skara stift  
Box 173, 532 23 Skara  
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Skara stift

Barbro Lilja Brattgård, Präst 30%
Mobil: 0709-101 766 
Bildtelefon: skara.stift@ectalk.se
Skype: barlilja
barbro.l.brattgard@svenskakyrkan.se 
 
Stockholms stift
Besöksadress: Huddinge församling, Kommunalv 21, Hud-
dinge 
www.svenskakyrkan.se/stockholmsstift/teckensprak 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Stockholms stift 
 
Johan S Wisser, präst 100% 
SMS: 0735-08 40 71  
johan.wisser@svenskakyrkan.se

Helene Brolund, pedagog 100% 
Kontaktuppgifter kommer i nästa nummer av tidningen
 
Annelie Seideland Darwich, pedagog Huddinge förs. 
Mobil/sms: 070-162 97 74 
annelie.darwich@svenskakyrkan.se

Linda Olofsson, handläggare för mångfaldsfrågor 
linda.olofsson@svenskakyrkan.se

Strängnäs stift  
Teckenspråkigt arbete, Nikolaig 8, 702 10 Örebro 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Strängnäs stift 
www.svenskakyrkan.se/strangnasstift/teckensprak 
Prästtjänst vakant 
 
Gun Carlzon, Stiftspedagog 100% 
SMS/Whatsapp: 070-644 68 69 & Tel: 0152-234 91 
Skype: cid.1cac42958ca244b6 
gun.carlsson@svenskakyrkan.se

Agneta Wisser, Stiftsdiakon 100%
SMS/Whatsapp: 073-039 88 04
Instagram: diakonneta
agneta.wisser@svenskakyrkan.se

Uppsala stift
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan i Torsåker och Uppsala 
 
Ing-Marie Lundberg, Präst  
Mobil & SMS: 070-416 70 74 
Bildtelefon: torsakersforsamling@t-meeting.se 
Torsåkers församling, Solbergaleden 15, 813 40 Torsåker 
ing-marie.lundberg@svenskakyrkan.se

Kristina Åkerman, Präst 40% 
Mobil: 0733-212 108  & Telefon: 018-430 37 74 
skype: kristinaakerman3  
Tunabergskyrkan, Tunag 29, 753 37 Uppsala 
kristina.akerman@svenskakyrkan.se

Sanna Moberg, Stiftskonsulent för mångfaldsfrågor
SMS: 0730-83 88 05 & Telefon: 018-68 07 23
sanna.moberg@svenskakyrkan.se

Visby stift  
Väskinde prästgård 622 75 Visby
www.svenskakyrkan.se/visbystift 

Martina Åkeson Wollbo, Präst 10%
Telefon: 0498-270 003 & Mobil: 0727-122 702
martina.akeson.wollbo@svenskakyrkan.se 

Västerås stift  
Box 7, 721 03 Västerås 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Västerås stift

Åsa Grönberg, Stiftskonsulent 100%
Mobil: 0703-786 180
asa.gronberg@svenskakyrkan.se

Växjö stift  
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Växjö stift

Jessica Lindberg, stiftskonsulent 100%
Telefon: 0470-773 889 & SMS: 0709-190 151 
Bildtelefon: dovkyrkanvaxjostift@t-meeting.se
jessica.lindberg@svenskakyrkan.se

Nationell nivå 
www.svenskakyrkan.se/teckensprak 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan 
 
Jan Sjögerud, tematisk handläggare/programledare 
jan.sjogerud@svenskakyrkan.se 
 
Jourtelefon på teckenspråk 
Bildtelefon: svenskakyrkan@ectalk.se 
Öppettider: mån 10-16, ons 10-19, fre 10-16
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glimtar

Gudstjänster och gemenskap 

Utflykt till Köping
Den 10 februari gjorde vi en repris och åkte till Köping 
för att ha gudstjänst och sopplunch tillsammans med 
prästen Johan S Wisser och Åsa Grönberg med övriga 
besökare från Västerås stift. Vi var totalt 16 personer 
från Örebro som åkte minibuss och bil. Gudstjänsten 
handlade om sådd, skörd, hoppet och det levande ordet.  

efteråt så hade vi en mysig sopplunch med macka 
och fika. Sedan presenterade vi oss för varandra och 
utbytte lite information om vad som händer i våra stift 
framöver. Till sist körde vi frågesport om vinteråret och 
bibeltexter. Till exempel: Vad hette ängeln som kom till 
Maria för att berätta att hon var havande med Jesus-
barnet? När var det de 3 vise männen gick och besökte 
Jesusbarnet? När det var fettisdagen och varför äter vi 
semlor? Vad betyder fastan?

övriga samtalsämnen var om vinterkylan var värre 
förr än nu och hade någon vågat gå på isar? Vi fick 
också se och känna på senapskorn (som togs upp under 
gudstjänsten) som var väldigt små + favoritjulminnen.
text: stiftsdiakon agneta wisser  
foto: åsa grönberg

Härlig gemenskap, glada miner och god soppa på träffen i Köping. Bild från sopplunchen vid långbord.

Bild från gudstjänsten i Köpings kyrka. Prästen Johan S 
Wisser tecknar tillsammans med deltagarna.
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glimtar

Lunchandakt i Helsingborg
Bilder från lunchandakt i Elinebergskyrkan den 16/2. 
Roligt att så många kunde komma. I kyrkan sitter Petra 
Finnman längst fram till vänster och Nils Åkesson till 
höger. Andra raden: Eva Geneback, Klais och Eva Löv-
gren, Bertil Nilsson.  
text & foto: kerstin dahl 

Öppet hus på Tilliten i Umeå
Öppna förskolan Tilliten hade öppet hus den 18  
februari. Vi var många som fikade, lekte och bara njöt av 
varandras sällskap.
text och foto: carina sehlström

Bild till hö: En chokladbakelse med ett rosa gelehjärta 
bredvid på ett vitt fat. En vit kaffekopp med kaffe med 
mjölk i. En mörkgrå duk. Från träffen i Helsingborg.

Bild underst: Vvuxna och barn leker tillsammans på 
öppna förskolan Tilliten. De sitter på en röd rund matta 
med olika leksaker i ett lekrum.
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Från mörker till ljus 

Av
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det var en solig varm sommardag. Jag och min familj 
besökte Storrisbergsgrottornas naturreservat utanför 
Nordmaling i Västerbotten. Där finns Tjuv-Antes grotta. 
Enligt en legend från 1800-talet ska Anders Andersson, 
som var en tjuv från trakten, ha använt grottan för 
att gömma sig från polisen. Han kallades Tjuv-Ante. 
Vi klättrade ner i den smala grottöppningen rakt in i 
kolmörker, längre och längre in. Efter ett tag öppnade 
grottan upp sig till ett litet rum. När vi satt där inne så 
upptäckte vi att vi kunde se varandra i mörkret. Fast 
solljuset inte kunde nå dit ner så fångade de glittrande 
grottväggarna ljuset från våra pannlampor och på något 
sätt spred det sig.

påsken är också som en tur ner i en mörk grotta. Vi 
går in i den mörkaste biten av vår kristna historia, Jesu 
korsfästelse. För lärjungarna måste det ha verkat som 
slutet, döden, mörkret. Men så upptäcker de att Jesus 
kommer för att möta dem, tre dagar senare. Först vid 
graven, sedan möter han Tomas Tvivlaren och vand-
rarna på väg till Emmaus. Möten sker i mörkret och 
ljuset börjar sprida sig. Hoppet som nästan försvunnit, 
kommer tillbaka. Efter en tid lämnar Jesus lärjungarna 
och jorden och återigen mörknar det, men så kommer 
pingsten, och lärjungarna uppfylls av Helig Ande och  
talade plötsligt flera språk så alla som var där kunde 

höra sitt eget språk talas. Språket gjorde nya möten 
möjliga och evangelium och ljus kunde spridas  
till ännu fler. 

kunde lärjungarna då föreställa sig att vi 2000 år 
senare fortfarande skulle mötas och fira samma måltid 
som de firade, och fira gudstjänst i Fadern och Sonen 
och Den Heliga Andens namn? Nej, det kunde de inte 
veta. Tänk att nu år 2023 får alla i Sverige som har 
teckenspråk som sitt språk ta emot en ny kyrkohandbok 
så att vi kan bära vidare traditionen att var och en får ta 
del av gudstjänsten på sitt eget språk. Genom tid och  
generationer går mörker och ljus som vågor genom 
livet. Över 2000 år senare gäller fortfarande påskens 
budskap, döden och mörkret vinner inte. Som kristna 
idag så kan vi sprida ljus om vi fortsätter att mötas och 
tala med varandra också där det är som mörkast. 

jesus sa: ”Är någon törstig, så kom till mig och drick. 
Den som tror på mig, ur hans inre skall flyta strömmar 
av levande vatten, som skriften säger.”  
( Johannesevangeliet kapitel 7, vers 37-38)
text: lina gullbrand, umeå
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Processionskors i guld och blått med två händer som tecknar "Jesus" i mitten av en cirkel.  Ett tänt ljus på varje sida 
om korset.

Scanna qr-koden för att se välsignelsen 
på teckenspråk.


